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STAVEBNÍ PRÁCE NA AKCÍCH MĚSTA

Od začátku měsíce května probíhají práce na opra-
vě kapličky v Koutech. Kaplička byla poškozena
pádem stromu v roce 2013. Po zpracování projek-
tové dokumentace přistoupilo v letošním roce
město, za finančního přispění Pardubického kraje,
k její opravě. Vítěznou nabídku podala společnost
Stavby Kapitán s.r.o. Stavba bude provedena do
konce měsíce června za cca 480 tisíc Kč.

Zároveň byly zahájeny práce na opravě chodníku v
ulici Táborská. Zde zvítězila se svou nabídkou spo-
lečnost Dlažba Vysoké Mýto. Tato stavba bude ho-
tova do konce června za cca 720 tisíc Kč.

V měsíci květnu byla vypsána výběrová řízení na
další akce, které budou následně prováděny.

Stavby Kapitán s.r.o. do konce června zrekonstru-
ují parket v místní části Chlum za 480 tisíc Kč.

Opravu rybníka v Srní do prázdnin provede společ-
nost Instav za 290 tisíc Kč.

Rekonstrukci komunikace a chodníku v ulici Rube-
šova a chodníku v ulici Taussigova za 2,5 milionu Kč
v měsících červen až konec srpna zrealizuje spo-
lečnost Dlažba Vysoké Mýto.

Jaroslav Dvořák, vedoucí OIMM

Aktuální změny
ve školských
příspěvkových
organizacích města
Od 1. 6. 2016 začíná fungovat no-
vá školská příspěvková organi-
zace města Hlinska s názvem
Školní jídelna Hlinsko, Ležáků
1449. Organizace převezme pro-
voz školní jídelny v ul. Ležáků a
výdejny v ul. Máchova a od září
bude hlineckým školám posky-
tovat služby školního stravová-
ní. V čele této nové příspěvkové
organizace bude stát paní Ilona
Vašková, DiS., která byla kon-
kurzní komisí zřizovateli dopo-
ručena jako nejvhodnější kandi-
dát na vedoucí pracovní místo ře-
ditele této organizace. Rada měs-
ta paní Vaškovou do funkce jme-
novala dne 27. 4. 2016 s účinností
od 1. 6. 2016.

Další aktuální změna se týká
Mateřské školy, Hlinsko, Rube-
šova 1250. Stávající ředitelka pa-
ní Květoslava Chaloupková od-
chází do starobního důchodu. Na
její místo po proběhlém kon-
kurzním řízení doporučila ko-
mise jmenovat pana Mgr. Jana
Novotného. Pan Novotný byl na
vedoucí místo ředitele Mateřské
školy, Hlinsko, Rubešova 1250
jmenován Radou města Hlinska
dne 19. 5. 2016 a funkce se ujme
dne 1. 7. 2016.

Paní Květoslavě Chaloupkové
tímto děkuji za dlouholetou pe-
dagogickou činnost, vynikající
vedení školky, a tím i záslužnou
práci pro město Hlinsko. Přeji jí
hodně zdraví a vše dobré do dal-
ších dnů.

Paní Vaškové a panu Novot-
nému pak hodně úspěchů v no-
vém zaměstnání.

Martin Vtípil, odbor školství,
zdravotnictví a soc. věcí MÚ

Příští číslo vyjde
4. července 2016

MFC

V pondělí 27. června od 17 hodin za-
sedá zastupitelstvo města Hlin-
ska. Veřejnost je srdečně zvána.



2 | Hlinecké noviny červen | 2016

Ministr financí Andrej Babiš navštívil
Domov seniorů Drachtinka
Vzácný host si prohlédl interiér Domova, zhlédl novou kapli a také navštívil pokoje uživatelů.
Ve středu 4. 5. zavítal ministr fi-
nancí Ing. Andrej Babiš do pří-
spěvkové organizace Města
Hlinska, Domova seniorů
Drachtinka. Při vstupu do do-
mova byl pan ministr přivítán
chlebem a solí dětmi z dětského
souboru Vysočánek. Pan ministr
se vyjádřil, že takové uvítání ješ-
tě nezažil a byl velmi mile pře-
kvapen. Přestože byl zdravotně
indisponován, prohlédl si interi-
ér Domova, zhlédl novou kapli,
navštívil pokoje uživatelů. Ná-
sledně se osobně přivítal a setkal
se samotnými uživateli a za-
městnanci Domova. Při svém
rozhovoru nastínil svou podni-
katelskou i politickou dráhu.
Nezapomněl dát prostor ani na
dotazy seniorů i zaměstnanců.
Pan ministr se zajímal nejen o ži-
vot v Domově, ale i potřeby pří-
spěvkové organizace. Po vzá-
jemném seznámení s problema-
tikou a samotném vyhodnocení
pan ministr Domovu seniorů
Drachtinka přislíbil finanční
částku ve výši 500 000 Kč, která
bude využita na zastřešení
vstupního schodiště do budovy
včetně plošiny pro imobilní uži-
vatele. Zároveň přislíbil nákup
dvou lůžek pro uživatele se spe-
cifickými potřebami ve výši 150
000 Kč. Při své návštěvě kaple

věnoval zápis do kroniky Domo-
va: „Gratuluji ke skvělému ná-
padu, určitě to senioři ocení. Dě-
kuji za pozvání, děláte skvělou

práci.“ Andrej Babiš
Tímto nejen celý tým zaměst-

nanců, ale i uživatelé Domova
seniorů Drachtinka i představi-

telé města velmi děkují za vstříc-
nost a pomoc panu ministrovi
Andreji Babiši.

Domov seniorů Drachtinka

Noc kostelů opět otevírá dveře hlinecké Tvrze.
Zveme vás srdečně na návštěvu
Dne 10. června se v rámci mezi-
národního projektu Noc kostelů
na mnohých místech naší vlasti i
v zahraničí znovu otevřou dveře
kostelů a modliteben pro širokou
veřejnost. Tato akce umožňuje
zájemcům seznámit se s nábo-
ženským, historickým, kultur-
ním a společenským přínosem
křesťanských církví a zpřístup-
ňuje jejich kostely a modlitebny.

Již pošesté
V Hlinsku se tato akce koná již
pošesté. Letos pro návštěvníky
opět otevřeme naši evangelickou
modlitebnu v nejstarší budově v
Hlinsku, v Tvrzi, a nabídneme
jim naučný, kulturní a duchovní
program i malé pohoštění.

Letošním programem chceme
přiblížit život Židů na Hlinecku,
židovské svátky a zvyky. O před-
nášku na uvedená témata jsme
požádali PhDr. Magdu Křivano-
vou a Miroslavu Göblovou, které
se uvedené problematice věnují.

Místní ochotnický soubor
předvede scénické čtení z knihy
Šoloma Alejchema „Šumař na
střeše“, nebudou chybět vybrané
židovské anekdoty a na závěr bu-
de jako obvykle příležitost ztišit
se při modlitbách a zpěvech Tai-
zé.

Pomohou děti
Ve vstupní hale modlitebny bude
instalovánavýstavavztahujícíse
k tématu večera a seznam hli-
neckých občanů židovského pů-
vodu odvezených do koncent-
račních táborů, kteří se již ne-
vrátili. S výzdobou tradičně po-
mohou děti i učitelé výtvarného
oboru místní ZUŠ. Novinkou bu-
dou ukázky židovské hudby v po-

dání učitelů hudebního oboru a
hebrejské písně v podání zpěvá-
ků Taizé. Ve sklepní dílně si bu-
dou moci děti vyrobit z hlíny fi-
gurku Golema. V Penzionu U
Tvrze bude v pátek a během ví-
kendu možnost ochutnat židov-
ské speciality.

Záštitu nad Nocí kostelů v
Hlinsku převzal pan starosta Mi-
roslav Krčil a radní Pardubické-
ho kraje pan Pavel Šotola.

Farní sbor Českobratrské
církve evangelické v Hlinsku
tímto zve obyvatele Hlinska a
okolí k návštěvě své modlitebny
na Tvrzi v pátek 10. června v do-
bě od 17 hod. do 23 hod. Přesný
program bude včas uveden na
plakátech.

Staršovstvo evangelického sboru
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Akce v rámci prevence
kriminality
Dne 6. 5. proběhl v MFC 13. roč-
ník městského kola soutěže „Prá-
vo pro každý den“.

Soutěž právního vědomí je ur-
čena pro žáky 8. ročníků hlinec-
kých ZŠ. Celkem se zúčastnilo 9
čtyřčlenných družstev.

Vítězné družstvo ZŠ Smetano-
va, Hlinsko ve složení D. Mayo-
vá, A. Šiklová, A. Vasková, M.
Zvolánek postoupilo do krajské-
ho kola této soutěže, které se
uskutečnilo 31. 5. opět v MFC v
Hlinsku.

Dne 10. 5. se uskutečnil v areá-
lu Olšinek v Hlinsku branný zá-
vod pro žáky 7. ročníků základ-
ních škol z Hlinska, Kameniček,
Trhové Kamenice a Včelákova.
Závodu se zúčastnilo celkem 22
pětičlenných družstev.

První místo obsadilo družstvo
ZŠ Ležáků, Hlinsko ve složení V.
Sitař, A. Janáček, P. Svoboda, I.
Kočová, I. Němcová.

Petra Ondráčková,
referent odd. dotací,
prevence kriminality

Domov seniorů Drachtinka
děkuje za příjemné chvíle

Uživatelé a zaměstnanci Domova
by rádi touto cestou poděkovali
harmonikáři panu Jaroslavu
Klineckému a paní Evě Duškové
za příjemně strávené hudební
chvíle při harmonice, které nám
věnují ve svém volném čase a bez
nároku na honorář.

Díky širokému repertoáru pa-
na Klineckého se při opakova-

ných setkáních vždy rozzáří tvá-
ře našich uživatelů.

Návštěvníci těchto setkání si
užívají úžasnou a nezapomenu-
telnou atmosféru při těchto vy-
stoupeních, která jim dělají vel-
kou radost a pokaždé se těší na
další vystoupení pana Klinecké-
ho a paní Duškové.

My všichni jim oběma děkuje-
me a přejeme hlavně zdraví,
úspěchy v osobním i pracovním
životě a hodně spokojených po-
sluchačů.

Uživatelé a zaměstnanci
Domova seniorů Drachtinka

Předprodej abonentek pro
podzim 2016 jen na internetu
Už je zde máme zase, tolik disku-
tované abonentky, jejichž nákup
pro některé znamená celodenní
čekání. Nákup divadelního
předplatného pro další cyklus
jsme se ovšem s ohledem na
předchozí zkušenosti rozhodli
poněkud upravit. Realitou je, že
neúměrně dlouhé čekání ve
frontě mnoho zájemců jednoduše
odradí, proto raději možnost
abonentky oželí. V den prodeje
abonmá se pravidelně mezi 6. a 8.
hodinou ranní sejde v Multi-
funkčním centru zhruba 20 zá-
jemců, kteří zde svorně vytrvají
do 17. hodiny, kdy začne samotný
předprodej. Po jeho skončení zde

pak zbude několik desítek vol-
ných abonentek, které se po-
stupně prodávají až do zahájení
divadelního cyklu. Z tohoto dů-
vodu jsme se rozhodli frontový
předprodej zcela vypustit. Od le-
tošního června bude mít pořizo-
vání abonentek pouze dvě kola.
Dne 9. června v 16.00 budou mít
možnost zakoupit si abonentku
držitelé Štamgastkaret, kteří na-
sbírali alespoň 10 razítek.

13. června ve 14.00 bude uvol-
něn online rezervační předpro-
dej všech zbylých abonentek. Za-
rezervované abonentky bude
nutné vyzvednout nejpozději do
pátku 17. června do 12.00 v Turis-

tickém informačním centru na
Betlémě. Nevyzvednuté abo-
nentky se po tomto termínu vrátí
zpátky do předprodeje. Věříme,
že odstranění front přispěje ke
spokojenosti našich diváků.

Program podzimního abo-
nentního cyklu 2016/17
Září – Rychlé šípy – Slovácké diva-
dlo Uherské Hradiště
Říjen – Bílá nemoc – Východočeské
divadlo Pardubice
Listopad – Rošáda – Divadelní spo-
lek Frída Brno
Prosinec – Úhlavní přátelé – Diva-
dlo V Rytířské Praha
Leden – DNA – Divadlo Bolka Po-
lívky Brno MKK Hlinečan

Hlinecká nota – bohatá účast, skvělé výkony
Ve čtvrtek 21. 4. proběhl v MFC již
4. ročník oblíbené hudební sou-
těže Hlinecká nota, kterou pořá-
dá ZŠ Resslova Hlinsko. V Hli-
necké notě soutěží žáci všech hli-
neckých škol a nižšího stupně
gymnázia. Naplněný sál MFC do-
kázal, že je o tuto soutěž opravdu
velký zájem.

Porota, složená ze všech zá-
stupců účastněných škol v čele s
panem starostou M. Krčilem, ne-
měla rozhodování vůbec snadné.
Přesto musela vybrat z každé ka-
tegorie vždy tři nejlepší.
Výsledky Hlinecké noty:
1. kategorie – 1. místo (Elen Va-
řejčková), 2. místo (Terezie
Štůlová), 3. místo (Ela Novosa-
dová)
2. kategorie – 1. místo (Františ-

ka Teplá), 2. místo (Jan Dospěl), 3.
místo (Adriana Sockelová)
3. kategorie – 1. místo (Lucie Pu-
dilová), 2. místo (Tereza Gajdo-
šová), 3. místo (Kateřina Cupalo-
vá)
4. kategorie – 1. místo (Petr
Fořt), 2. místo (Tereza Kozlová),
3. místo (Radek Chrbolka)
Putovní poháry, které získává
vždy škola s vítězem v každé ka-
tegorii, letos putují na ZŠ Ležáků
za 1. kategorii, na ZŠ Smetanovu
za 2. kategorii a na ZŠ Resslovu za
3. a 4. kategorii.

Velmi si vážíme podpory ze
strany sponzorů, mezi které pat-
ří Město Hlinsko, T – Mobile, Re-
nos Hlinsko, Backer Elektro
Hlinsko, FANS Hlinsko, Kosek-
transport, Jednota Hlinsko, Pří-

hoda Hlinsko, SAVE CZ Hlinsko,
Lom Matula Hlinsko, VZP ČR, Pi-
vovar Rychtář Hlinsko, Mlékár-
na Hlinsko a Bovys.

Chtěli bychom ještě jednou po-
děkovat touto cestou za hudební
doprovodhlineckékapeleArtura

Iloně Čermákové a Romaně Pro-
cházkové, studentkám Gymná-
zia K. V. Raise. Rovněž děkujeme
všem zaměstnancům naší školy,
kteří se podíleli na přípravách a
organizaci celé soutěže.

Ředitelství ZŠ Resslova Hlinsko

Rekonstrukce
komunikace
Od 12. 5. probíhá rekonstruk-
ce komunikace I/34 od světel-
ných semaforů v Hlinsku ve
směru na místní část Chlum.
Rekonstrukce probíhá na
třech místech.

První etapa začíná v Hlin-
sku od světelného semaforu po
muzeum. Druhá etapa oprav
začíná za městem Hlinskem ve
směru na místní část Chlum a
končí za přemostěním sjez-
dovky při odbočce na obec
Studnice. Poslední etapa se
nachází před místní částí
Chlum ve směru na Hlinsko.
Všechny etapy jsou řízeny
světelnou signalizací a jsou
řešeny jednosměrně.

Úplná uzavírka proběhne v
Hlinsku od 2. 7. do 4. 7.

Dokončení je plánováno na
11. 8. OIMM
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Prohlédněte si dílnu pilníkáře
Soubor lidových staveb Vysoči-
na otevřel v pátek 6. května další
řemeslnou dílnu v památkové
rezervaci Betlém Hlinsko. Ten-
tokráte se budou moci obyvatelé
Hlinska i návštěvníci seznámit s
tradičním pilníkářským řemes-
lem, které mělo na Hlinecku a
Svratecku dlouhou a bohatou
historii. Základem výrobní části
expozice, která je umístěna v
domku čp. 318, se stala Otavova
dílna z Českých Křižánek. Podle
ní byla k původnímu domku na
Betlémě přistavěna přízemní
zděná dílna. Díky vstřícnosti
manželů Otavových byla část
vybavení získána již v 80. letech
20. století.

Pilníkářská dílna na Betlémě
je časově situována do první tře-
tiny 20. století, kdy sice ještě pře-
vládalo ruční sekání pilníků a
rašplí, ale zároveň již nastupo-
vala modernější a rychlejší stro-
jová výroba. Návštěvníci budou
mít příležitost poznat dlouhý a
složitý proces výroby pilníku –
od vykování základního tvaru
přes žíhání, broušení, sekání pil-
níkového a rašplového výseku,
kalení, čištění, konzervaci až po
zabalení hotových výrobků.

Pilníkářské řemeslo se na Hli-
necku a Svratecku utvářelo již od
počátku 19. století, první nám
známý pilníkář se objevil v
Krouně v roce 1814 a brzy jej na
Hlinecku následovali další. Kon-
cem 19. století se počet pilníkář-
ských živností významně roz-
rostl také na Svratecku, přede-
vším v Křižánkách. Podstatnou
změnu přineslo založení filiálky
v České Cikánce a zejména zalo-
žení firmy Josef Tlustý a Jin-
dřich Löwy v Hlinsku, zaměst-
návající až 90 dělníků – pilníká-

řů. Toto centrum nabylo na vý-
znamu i díky významnému ex-
portu do všech částí tehdejšího
Rakouska-Uherska. Částečný
útlum nastal po roce 1912, k oži-
vení došlo se vznikem Českoslo-
venska. Svůj největší rozkvět
prožívalo zdejší pilníkářství za
první republiky, a to jak strojní,
tak živnostenská i domácká vý-
roba. Německá okupace však
znamenala počátek konce pro
řadu živností a domáckých vý-
robců, který byl završen komu-
nistickým režimem počátkem 50.

let. Posledním domáckým pilní-
kářem, který sekal ručně rašple
pro pilníkárnu v Hlinsku, zůstal
až do roku 1985 Josef Vítek z Kři-
žánek. Po válce pokračovala to-
vární výroba v hlinecké pilní-
kárně pod hlavičkou akciové
společnosti AJAX, koncem pa-
desátých let se firma začlenila do
národního podniku TONA. Čin-
nost hlinecké pilníkárny byla
ukončena po roce 2000. Dnes se s
pilníkářským řemeslem již běž-
ně nesetkáme. Jedním z mála,
kdo ruční sekání pilníků a rašplí
stále udržuje, je pan Drahomír
Smejkal z Jihlavy. Za svoji do-
vednost získal titul Nositel tra-
dice lidových řemesel. Strojní
výrobě pilníků se v Čechách vě-
nuje již pouze jediná firma, zalo-
žena v roce 1921 v Jihlavě. Od 40.
let nese ve svém názvu původní
logo AJAX, dnes AJAX PILNÍKY
Jihlava.

Posledním žijícím vyučeným
pilníkářským mistrem, později
vývojovým pracovníkem a také
ředitelem několika pilníkář-
ských firem, je třiadevadesátile-
tý pan Jaroslav Teplý z Křižá-
nek, nyní žijící v Novém Městě
na Moravě. Magda Křivanová

Virtuální Univerzita
třetího věku
v knihovně
První semestr Virtuální Univer-
zity třetího věku probíhal v
knihovně od 3. února do 14. dub-
na.

Přihlásilo se celkem osmnáct
zájemců o studium. Ti uhradili
studijní poplatek, navštívili šest
videopřednášek na téma „Etika
jako východisko z krize společ-
nosti“ a zdárně vypracovali po-
vinné testy. Tím splnili všechny
podmínky potřebné k úspěšné-
mu zakončení semestru.

Závěrečný seminář se konal v
Novém Městě na Moravě, kde by-
ly účastníkům předány Pamětní
listy.

V současné době bylo zvoleno
nové téma pro zimní semestr. Bu-
de jím „Genealogie. Hledáme své
předky.“ Výuka bude probíhat od
začátku října do poloviny pro-
since jednou za čtrnáct dní ve
středu v oddělení pro dětské čte-
náře. Přihlášky pro nové, ale i
stávající zájemce budou od čer-
vence k dispozici v oddělení pro
dospělé čtenáře, kde rádi zodpo-
víme případné dotazy.

Hana Novotná,
Městská knihovna Hlinsko

Beseda se zájemci
o pěstounství
Každé dítě potřebuje rodinu a v
Pardubickém kraji i nadále mno-
ho dětí žije v ústavních zaříze-
ních, které i přes veškerou sna-
hu nemohou dětem nahradit péči
v přirozeném prostředí rodiny.
Amalthea z.s., která se věnuje po-
moci dětem, rodičům a pěstou-
nům, opět hledá zájemce o pěs-
tounskou péči.

Zajímá vás, co pěstounská pé-
če obnáší, jaké je to být pěstou-
nem? Zvažujete stát se pěstou-
nem a nevíte, co pro to udělat?
Přijďte se o pěstounství dozvědět
něco více na besedu, která se bu-
de konat 9. 6. v Mateřském cent-
ru Hlinečánek od 16 hodin. V
rámci besedy proběhne také dis-
kuse s pěstouny, kteří už děti v
pěstounské péči vychovávají.
Tématem vás provedou pracov-
níci Amalthea z.s.

Více informací získáte na
webových stránkách
http://amalthea.cz, tel.: 773 952
814 nebo na e-mail
pestouni@amalthea.cz.

Bc. Jana Frydrychová,
Amalthea z.s.

Dne 15. června 2016 vzpomeneme 
5. výročí od úmrtí

pana Miloslava ŘÍPY z Blatna.
Stále vzpomínají manželka,  
dcera a syn s rodinami.

Dne 11. června 2016 oslaví

paní Anna SEVERÝNOVÁ z Blatna.
své 90. narozeniny. Naší milé mamince, 
babičce a prababičce přejeme do dalších let 
hodně zdraví a štěstí. Dcery s rodinami.

Vzpomínka

Blahopřání

Turistické informační centrum tak, jako každý rok,
prodlužuje na letní sezonu svoji otevírací dobu.

Od 1. 6. je otevřeno:
pondělí – pátek od 8 do 17 hodin
sobota od 9 do 16 hodin
neděle od 9 do 15 hodin.
Tato otvírací doba je platná do 18. září.
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Ridendo si vytančilo zlaté
medaile z Mistrovství ČR
Dospělý soubor si z prestižní soutěže odvezl domů cenu za nejlepší choreografii a další ocenění

V neděli 1. 5. pořádal Svaz uči-
telů tance v chrudimském mu-
zeu již tradiční Mistrovství ČR v
plesových choreografiích a pá-
rové polce.

TS Ridendo Hlinsko se po loň-
ském vítězství svědomitě při-
pravovalo na obhajobu titulu.
Pod taktovkou choreografa Pet-
ra Janáčka si připravilo vy-
stoupení s názvem Dernière
Danse (Poslední tanec) na stej-
nojmennou píseň zpěvačky In-
dila.

Už na regionálním kole v Hlin-
sku si získalo sympatie diváků a
sklidilo velký potlesk. Nejinak
tomu bylo i v Chrudimi, kam by-
lo přihlášených celkem 25 vy-
stoupení.

Organizátoři zavedli letos ně-

kolik novinek. Tou první bylo, že
finále Mistrovství ČR se, na roz-
díl od předchozích ročníků,
mohly zúčastnit pouze české
soubory. Druhou novinkou byl
Memoriál Bohumila Černého, do
kterého byla nominována dvě
nejlepší česká, dvě slovenská a
dvě seniorská vystoupení.

Pro dospělý soubor Ridenda
byla první květnová neděle jed-
noznačně úspěšným dnem, pro-
tože na jeho konci si z Chrudimi
odvážel cenu za nejzajímavější
choreografii, pro kterou hlaso-
vali vedoucí všech souborů, ce-
nu za nejlepší latinskoameric-
kou formaci, druhé místo v Me-
moriálu Bohumila Černého a
hlavně zlaté medaile z Mistrov-
ství ČR!

Děkujeme za skvělou repre-
zentaci nejen samotného Riden-
da, ale i města Hlinska.

Iveta Vondrová

Velký úspěch
v tanečním sportu
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HLINECKÉ DUHOVÉ LÉTO
Tento název máme všichni spo-
jený s letními akcemi v Hlinsku.
A bude tomu tak i letos. Během
celého Duhového léta na vás če-
ká plno zajímavých akcí. Jako
první se vám 24. června předsta-
ví mezinárodní festival kreativ-
ního studentského umění s ná-
zvem Artsy Fartsy, který přinese
do Hlinska zábavu, exotickou
kulturu a mladého ducha. Potrvá
3 dny od 24. 6. – 26. 6., program
festivalu nás zavede hned na ně-
kolik míst v Hlinsku.

V sobotu 9. července odpoled-
ne se na Betlémě můžete zapo-
slouchat do písniček country ka-
pel, které vystoupí na Hubertově
country festivalu. Další akcí,
která se stává již tradicí a letos se
bude konat již po páté, a to 30.
července, je Den dřeva a medu.
Tuto poslední sobotu v červenci
bude Betlém opět vonět dřevem a
medem. Program letošního roč-
níku je znovu lákavý. K tradič-
ním bodům patří vyřezávání
dřevěných soch motorovou pi-
lou, kdy se během několika mi-
nut před očima diváků vykouzlí
ze špalku socha jakéhokoli zví-
řete nebo pohádkové postavy.
Sochy budou následně vydraže-
ny a výtěžek poputuje na dobro-
činné účely. Velkým lákadlem

bude letos novinka, a to vystou-
pení kata Pawouka, který nám
představí mučící a popravčí ná-
stroje v proměnách staletí od go-
tiky po rokoko. Mistr kat nám
ukáže, co vše se dá v tomto ře-
meslu ze dřeva vyrobit.

Dalším bodem programu je
jízda na dřevěných vorech po
Chrudimce, kterou si může kaž-
dý účastník vyzkoušet. Nezapo-
mínáme ani na naše nejmenší,
kteří si mohou zasoutěžit v růz-

ných dovednostních a jiných
hrách během celého dne. K vidě-
ní bude práce šindeláře, umělec-
kého řezbáře, hračkáře nebo
truhláře. Celé akci předchází i
soutěže, a to o „Řád hlinecké me-
dové vařečky“, ve které soutěží
restaurace o nejlepší pokrm z
medu a soutěž „Dřevěná fotka“.
Vítězové obou soutěží se pak vy-
hlašují právě na Dni dřeva a me-
du. Nelze zde vyjmenovat všech-
ny body programu a i některé vě-

ci zůstávají do poslední chvíle
překvapením. V pátek 29. 7. před
Dnem dřeva a medu bude v pro-
storách před Orlovnou u Chru-
dimky letní selský trh.

Na konci srpna můžete na-
vštívit již 21. Adámkovy folklór-
ní slavnosti, tradiční festival v
památkové rezervaci lidové ar-
chitektury Betlém Hlinsko, na
kterém vystoupí dětské i dospělé
soubory z celé České republiky i
ze zahraničí.

V průběhu celého léta je při-
praveno promítání letního kina,
kdy se můžete těšit na 11 promí-
tacích večerů. V repertoáru se
najdou filmy pro děti i dospělé.
Dále je připraveno několik zají-
mavých koncertů a divadelních
představení na netradičních
místech města nebo divadel pro
děti na Betlémě. Poslední akcí
Duhového léta bude velký Sva-
továclavský jarmark konaný ve
středu na svátek svatého Václa-
va 28. 9., kde se můžete v dopro-
vodném programu vrátit do sta-
rých dob s šermíři a kejklíři. Při-
pomene si život Karla IV., který
se narodil před 700 lety.

Na všechny akce jste srdečně
zváni.

http://www.duhoveleto.hlin-
sko.cz. Petra Plisková, TIC Hlinsko

Dřevěná fotka 2016
Milujete fotografování? Nejste
profesionál, ale focení je vaší váš-
ní? Nebo si prostě občas zmáčk-
nete spoušť a snímky nejsou vů-
bec k zahození?

Pak se nezapomeňte přihlásit
do soutěže „Dřevěná fotka 2016“ o
nejlepší fotografii s tematikou
dřeva. Soutěž je součástí 5. roč-
níku Dne dřeva a medu.

Zapojit se může úplně každý,
stačí na e-mailovou adresu Tu-
ristického informačního centra
ic@hlinsko.cz zaslat do 24. 7.
„dřevěnou“ fotografii v tiskové
kvalitě. Fotografii můžete donést
osobně na přenosném disku ne-
bo poslat přes nějaký server
(Uschovna.czapod.).Fotografii je
nutné dodat v elektronické po-
době.

K fotografii je potřeba dodat
své jméno, příjmení, telefon a ad-
resu (údaje důležité pro případné
předánívýhry)ainformaciotom,
kde a kdy byla fotografie poříze-
na a můžete připojit i informaci o
tom jakým fotoaparátem jste sní-
mek pořídili. Na co však nezapo-

meňte je název fotografie, to je
velmi důležité, často to o snímku
řekne více a navede diváka smě-
rem, který mu určí autor. Vy-
hlašovat se budou tyto 2 katego-
rie:

Miss sympatie – hodnocení na
facebooku Hlinecko v albu Dře-
věná fotka 2016, vítězem se stává
autor té fotografie, která v obdo-
bí od 25. 7. do 29. 7. (do 14 hodin)
obdrží největší počet „liků“.

Cena odborné poroty – všechny
fotografie budou předány bez
uvedení autora Fotoklubu Hlin-
sko, jehož členové na základě od-
borného posouzení určí vítěze.
Vyhlášení vítězů a výstava nej-
zdařilejších fotografií proběhne
v rámci Dne dřeva (30. 7.) na Bet-
lémě.

Všechny zaslané snímky bu-
dou v tento den vystaveny. Pro
vítěze jsou připraveny krásné ce-
ny.

Inspiraci můžete hledat na fo-
tografiích z loňského roku, které
naleznete na FB Hlinecko v albu
Dřevěná fotka 2015.

Získejte řád hlinecké
medové vařečky 2016
Soutěž pro restaurace, penziony
a hospody na Hlinecku a v okolí.

Princip soutěže o Řád hlinecké
medové vařečky je velmi jedno-
duchý. Od pondělí 25. 7. do čtvrt-
ka 29. 7. zařaďte do jídelního líst-
ku alespoň 2 pokrmy, jejichž ne-
dílnou součástí je med. Návštěv-
níci vašeho stravovacího zaříze-
ní budou vybírat ty nejlepší me-
dové pochoutky. Pokud budete
právě vy ti nejlépe vyhodnoceni,
pak na DNI DŘEVA A MEDU 30.
7. vám bude slavnostně udělen
Řád hlinecké medové vařečky.
Originální Řád si můžete vysta-
vit ve své provozovně. Navíc vám
zajistíme propagaci u našich me-
diálních partnerů. Všechny za-
pojené restaurace budou uvede-
ny na propagačních materiálech,
internetových stránkách, face-
bookovém profilu apod.

A pokud nezvítězíte, nezoufej-
te, nejde o to zvítězit, ale dopřát
návštěvníkům a jejich mlsným

jazýčkům něco netradičního, ně-
co medového, něco, co mohou
ochutnat jen u vás. Podpořte tuto
krásnou akci svými medovými
pokrmy a rozšiřte povědomí o
tom, jak se dá vařit z medu.

Podrobné informace o soutěži
v Turistickém informačním cen-
tru. Přihlásit se můžete do 15. 7.
Další informace o Duhovém létu
najdete na straně 7.
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Soutěž pro všechny hospodyňky, kuchtíky a
každého, kdo miluje pečení
Medová buchta potěší na těle a pohladí na duši. Je vaším koníčkem pe-
čení? A jste rádi, když vaše práce navíc pomůže těm, kteří to opravdu
potřebují? Pak je zde jedinečná možnost spojit tyto dvě věci dohro-
mady. Soutěžte jako jednotlivec, tým, pracovní kolektiv, rodina .... vě-
kové hranici nejsou kladeny žádné meze. Jste holka, kluk, dáma, pán
či kmán, všichni se mohou zúčastnit. V sobotu 30. července bude od
10 do 17 hodin v hlineckém Betlémě probíhat Den dřeva a medu. Sou-
částí této celodenní akce s jarmarkem a bohatým programem bude i
soutěž o nejlepší Medovou dobrotu. Pravidla jsou jednoduchá, při-
neste buchtu, zákusek, roládu... prostě cokoli, co bylo upečeno s po-
mocí medu, a předejte do Turistického informačního centra na Bet-
lémě. Váš pamlsek bude rozkrájen a po kouscích nabídnut návštěv-
níkům, kteří jej budou moci za dobrovolný příspěvek ochutnat. Vy-
brané peníze věnuje Centrum Jana XXIII., které tuto charitativní ak-
ci zaštiťuje, potřebným a celý výtěžek tedy pak půjde na dobročinné
účely. Všichni návštěvníci, kteří přinesou medovou dobrotu, mají
vstup na Den dřeva a medu zdarma.

Autor medové dobroty s nejvyšším počtem hlasů, které budou udě-
lovat samotní návštěvníci, vyhraje zajímavou cenu. (TIC Hlinsko)

Medová dobrotaMasopust tak,
jak ho vidí děti

Návštěvníci SLS Vysočina mají i
v letošním roce možnost nahléd-
nout do světa dětské fantazie a
odvážné tvůrčí invence. Tradič-
ní expozice výtvarného oboru
ZUŠ Hlinsko se opětovně usku-
tečnila v Pickově domě na Bet-
lémě. Od 28. dubna do 29. května
byl tento dům od půdy po vý-
stavní prostor v bývalém chlévu
zaplněn výtvarnými pracemi
připravenými ve shodě s názvem
expozice – Kruh. Žáci si pod ve-
dením pedagogů Ing. E. Jehlič-
kové a Mgr. M. Vodičky různými
výtvarnými technikami pohrá-
vali s daným námětem.

Druhou výstavu složenou z
dětských prací můžete až do 30.
října navštívit na Veselém Kop-
ci. O jejím zaměření vypovídá
název – Masopust očima dětí.
Autory vystavených prací jsou
žáci těch hlineckých škol, které
se zapojily do projektu vyhláše-

ného v souvislosti s letošním
loučením s Masopustem. Barev-
nost a dynamika masopustních
masek i obchůzek oslovila děti
natolik, že vytvořily práce doko-
nale přibližující atmosféru toho-
to jedinečného obyčeje. Vybrané
výtvarné práce tak mohou po ce-
lou sezonu vidět návštěvníci
muzea v přírodě na Veselém
Kopci. Všechny práce pak budou
uloženy ve stálé masopustní ex-
pozici na Betlémě. Všem školám,
pedagogům a hlavně dětem patří
velké poděkování za to, že se do
tohoto projektu zapojily. Díky
výstavě tak něco z veselé maso-
pustní nálady zažijí i návštěvníci
Veselého Kopce.

Poděkování patří Mateřské
školce Rubešova, Základní škole
Ležáků, Základní škole Smeta-
nova, Speciální a praktické škole
Klíč a Gymnáziu K. V. Raise.

Ilona Vojancová

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

NA HLINECKÉ RADNICI přivítal v sobotu 14. května starosta
města Miroslav Krčil nové občánky města Hlinska. Vítání občánků
proběhlo v obřadní místnosti v 9 hodin a v 10 hodin, přivítáno bylo
17 dětí. Novým občánkům zazpívaly děti z Mateřské školy Budo-
vatelů.
Rodiče nově narozených dětí, kteří mají zájem zúčastnit se tohoto
slavnostního obřadu, musí podat přihlášku k vítání občánků na
matričním úřadě.

Hubertův country festival
Atmosféra Betléma jako by byla
stvořena pouze k folklóru. Kdo
ale navštívil alespoň jeden z
předchozích tří ročníků Huber-
tova country festivalu ví, že Bet-
lému sluší i country a bluegrass.
Na vlastní kůži se o tom můžete
přesvědčit i letos 9. července.
Další ročník tohoto již téměř tra-
dičního country dne na Betlémě
se tak trochu ohlásí již v pátek 8.
července malou jam session
country kapel na zahrádce Hos-
pody u sv. Huberta, ale ten pra-
vý, velký program bude zahájen
následující sobotu ve 13 hodin.
Během odpoledne, podvečera a

večera se na jevišti před cha-
loupkou přímo na návsi vystřídá
7 kapel, některé z nich již hlinec-
ké publikum zná, jiné zde vy-
stoupí poprvé.

Hubertův country festival vás zve
k poslechu těchto kapel: The Blue-
grass Friends, Countryrodeo – Ústí
nad Labem, Fiakr – spolek emerit-
ních umělců pražských, Foot Rail –
Česko/Šlodsko, Kvintet – Písek, Od
plotny skok, Větráci – Kopidlno

Pořadateli festivalu je Hospo-
da u sv. Huberta, Město Hlinsko
– Turistické informační cent-
rum, Městský kulturní klub Hli-
nečan. MKK Hlinečan
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Občan a životní prostředí
Proč píšu? Protože město trvale vyzývá občany k vyjadřování poža-
davků a přání, co by chtěli ve městě zlepšit, čím obohatit nabídku slu-
žeb nebo akcí, které by byly v zájmu města a okolí. Ráda bych přispě-
la námětem na zorganizování besed a přednášek s tématikou život-
ního prostředí.

V minulosti v Hlinsku velmi dobře prosperoval Svaz ochránců pří-
rody, ale žádné aktivní následovníky tu zřejmě nezanechal. A pokud
jsem měla možnost sledovat, při žádných volbách nevzbudila valný
ohlas ani strana zelených, která zájem o ekologii propaguje. Ačkoliv
se Hlinsko nachází na rozhraní dvou CHKO – Železné hory a Žďárské
vrchy, chybějí zde nadšenci, kteří by se podělili o svoje badatelské po-
střehyzvýpravdopřírody,nebodosvětainformacízesvéhooboru(bi-
ologie, krajinářství, ekologie apod.).

Jako místního občana by mě velmi zajímalo, jak jsme na tom se zdej-
ším životním prostředím – jaká je kvalita vod, ovzduší, půdy, jaké jsou
tu zátěžové faktory s riziky pro zdraví, jaká jsou opatření pro případ-
ná sucha nebo záplavy, zda jsou zdejší ekosystémy životaschopné, a
nebo zda se uvádění živočichové a rostliny vyskytují pouze na infor-
mačních tabulích s cílem zvýšení turistického ruchu, jaká se plánuje
výsadba zeleně, obnova parků atd. Zajímalo by mě porovnání kraji-
ny, ve které žijeme, s poměry v ČR a v Evropě. A samozřejmě i to, zda
se dá k udržitelnému stavu nebo dokonce k rozvoji nějakou aktivitou
přispět. Pokud se najde organizace, která si navrhovaný soubor be-
sed vezme pod svoji záštitu, budu velice potěšena.

Na závěr bych připomněla, že malé „kousky přírody“ jsou po Hlin-
sku naštěstí roztroušené a jedním z nich je nefunkční hřiště s lípami
před modrým panelákem na sídlišti. Jedna paní povídala, že mají být
lípy vykácené a místo zeleně má vzniknout parkoviště. Domnívám se,
že pro stárnoucí sídliště, v současné době značně vykácené, by bylo da-
leko vhodnější využití tohoto místa jako oddychové zóny s uprave-
nou zelení, lavičkami apod. Bylo by to smysluplnější, než plánovaný
obchvat, který přinese okrajovým domům jen více smogu a hluku, ja-
ko kdyby nestačily kolotoče a cirkusy, které tuto městskou oblast pra-
videlně hudbou zatěžují. PhDr. Ludmila Filipová

Z redakční pošty

Karel IV. byl na Ležákovce

Ležákovka přivítala Karla IV. s
jeho chotí a celou družinou ve
čtvrtek 12. 5. v tělocvičně školy,
ve které pro něj uspořádal cech
kantorský se svými žáky oslavu
jeho 700. výročí narození.

Návštěvníci slyšeli písničky z
filmu „Noc na Karlštejně“, děti
ze školní družiny zatančily po-
lonézu, žákyně 7. ročníku zatan-
čily dobový tanec, diváci odpo-
vídali na všetečné otázky o stře-
dověku. Po oslavách v tělocvičně
se dále zabavili ve středověkých
dílnách – šperkařství, alchymis-
tická laboratoř, zbrojařství, tkal-
covství, cukrářství a písařství.
Navštívili středověké tržiště, na

kterém si v pekařství mohli za-
koupit výborné buchty a řadu
dalších dobrot. V dalších stán-
cích na ně čekala medovina, ke-
ramika a dobové šperky. Všech-
ny zaujala také nádherná výzdo-
ba školy – hrad Karla IV., koru-
novační klenoty a trůn Karla IV.,
zahrady Karla IV. apod.

Oslavy byly zakončeny odjez-
dem krále Karla IV. a jeho chotě
v koňském povozu.

Cech kantorský děkuje všem
návštěvníkům a také sponzo-
rům, kteří svými dary usnadnili
organizaci celé akce.

Všem za přízeň děkují
děti a učitelé z Ležákovky

Táta – one man show Romana Pomajba
Světově úspěšná divadelní ko-
medie o mužích a ženách, ve kte-
ré se každý najde.

Být tátou je úžasné! Být dob-
rým tátou ale vyžaduje hodně od-
vahy, odhodlání a zručnosti. A ta-
ké správného chlapa, který se s
vámi rád podělí o vlastní zkuše-
nosti a poradí vám, jak na to. Náš
táta má totiž skvělé nápady a taj-
né finty jak prožít šťastné otcov-
ství. Vstup dětí do našeho života
všechno změní. Všichni by se rá-
di vyspali, ale nepodaří se to ni-
komu. Intimní život jde do háje,
oba partneři jsou podráždění a unavení – ale vlastně velmi, velmi
šťastní. Těhotenství, porod a plínky pohledem moderního muže. Užij-
te si „tátologii“ 21. století na vlastní kůži! Možná se o sobě leccos do-
zvíte.

Pánové, nejste v tom sami, přijďte se podívat, jak se to dá s humo-
rem zvládnout. Ženy se naopak na chvíli dostanou mužům do hlavy a
pochopívšedosudnepochopené.Apokudještědětinemáteanebovám
už odrostly? Nevadí, určitě se v mnohých situacích najdete i vy.

Táta – One man show Romana Pomajba, dne 8. června v 19 hodin,
Multifunkční centrum – divadelní sál. Vstupné: 210 Kč. Předprodej:
TIC Hlinsko (Betlém) a on-line rezervace na www.mfc-hlinsko.cz.

Představení je pro diváky do 15 let nevhodné.
MKK Hlinečan

Kulturní tip
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Certifikován znaèkou Kvalita z Hlinecka byl zážitek: Mezinárodní studentský festival ARTSY FARTSY
 

Mezinárodní festival amatérského divadla a studentského umìní 
ARTSY FARTSY je multižánrový festival, který se zamìøuje hlavnì na 
alternativní kulturu, zvláštní umìlecké formy, streetové umìní všeho 
druhu a neotøelé umìlecké dovednosti mladých lidí. Festival je urèen pro všechny 
vìkové kategorie, je tøídenní a koná se vždy koncem èervna na rùzných místech mìsta 
Hlinska. V letošním roce probìhne ve dnech 24. - 26. èervna již pátý roèník. Na pátek 
je nachystán celodenní program v Multifunkèním centru, v sobotu se pøesune festival 
do areálu Cihelky a zakonèen bude v nedìli ve víceúèelovém parku Drachtinka.

První roèník se konal v roce 2012. Za celou dobu jeho konání se festivalu zúèastnili 
divadelníci a umìlci z mnoha zemí napø. ze Slovenska, Rumunska, Portugalska, 
Bulharska, Egyptu, Maïarska a Polska. Mezinárodní studentský festival ARTSY 

FARTSY pøipravuje divadelní spolek GT Hlinsko v úzké spolupráci a s podporou Gymnázia K. V. Raise Hlinsko. Studenti 
sestavují a organizují celý program pod dohledem vedoucí spolku Lady Leszkowové. Pøi pøípravách získávají praktické 
dovednosti v oblasti cizích jazykù, poèítaèové grafiky, marketingu a hlavnì základní spoleèenské dovednosti. Umìlecký program 
nemá pouze pobavit, snaží se poukázat i na ožehavá témata dnešní spoleènosti a nutí diváka k zamyšlení. 
Podrobné údaje o jednotlivých certifikovaných výrobcích a službách naleznete na www.mashlinecko.cz v záložce 
Kvalita z Hlinecka. Bc. Hana Rouhová, MAS Hlinecko

Pøedstavujeme držitele regionální znaèky Kvalita z Hlinecka (díl tøináctý)

Artsy Fartsy: z divadla na
koncert a lehnout do trávy
Hudba a divadlo proložené skej-
tama a grilovačkou. To že nejde
spojit? O opaku vás přesvědčí pá-
tý ročník studentského festivalu
Artsy Fartsy, na kterém vystou-
pí i Ester Kočičková nebo Xavier
Baumaxa.
Stejně jako předchozí roky se fes-
tival dělí do tří dnů mezi 24. a 26.
červnem. Tři dny, tři žánry. V pá-
tek bude hlinecké Multifunkční
centrum patřit příběhům na di-
vadelních prknech. Z domácí
střídačky vystřelí soubor GT
Hlinsko hned dvakrát – jednou o
Youtubu a podruhé o těžkých
krajních rozhodnutích v hořko-
sladké komedii Hostina dravců.
Herce potom na scéně vystřídají
loutky v rukou Toymachine s
příběhem o tajemném doktoru
Johannesu Faustovi.
Vášnivá tanga, tklivé balady, ji-
žanská blues, hospodské odrho-
vačky a klasické šansony v kla-
vírním doprovodu zazpívá svým
řízným hlasem Ester Kočičková
(na snímku), na kterou naváže v
netradičním prostoru podpalubí
žánrově nezařaditelné a kritiky
oceňované duo Dva.

Sobotní koncertová nálož se
přesune do areálu Cihelky, kte-
rou klasikou od Pražského výbě-
ru nebo Abraxas rozjede BOX
Hlinsko. Poetické esperanto s ne-
skutečnou energií spojí Ty Syčá-
ci v čele s fyzickým básníkem Pe-
trem Vášou, který se návštěvní-
kům do paměti vryje nejen díky

své bujné kštici.
Sáčky suchý pažitky pak na

pódium propašuje buránek regi-
onálního charakteru se stále vět-
ším mezigeneračním přesahem

Xavier Baumaxa. Večírek bude
pokračovat ve stylu SKA, a tak si
zaskáčeme na Skalingrad United
a Doktor Victor je světová ener-
gie a energie a energie.

Na závěr na harmoniku za-
hrají své teskné blues Weather-
makers.
Neděle patří nicnedělání, a k to-
mu je jako stvořený měkký tráv-
ník na Drachtince.
Návštěvníci se mohou jen tak
rozvalit na deku nebo si závodit
na skejtu. Bude tam i pivo a gri-
lování, BMX show, slackliny,
cyklokuriozity a taky pár pou-
ličních kapel.
Celofestivalová vstupenka stojí v
předprodeji 250 Kč, na místě v pá-
tek 300 Kč. Vstupné pouze na pá-
tek v předprodeji 150 Kč na místě
200 Kč, vstupné pouze na sobotu v
předprodeji 150 Kč a na místě 200
Kč.
Pohodička na Drachtince bude za
dobrovolné vstupné.

Lada Leszkowová

Program festivalu
Pátek 24. 6. 2016:
10.00 – OFICIÁLNÍ OTEVŘENÍ
10.30 – UŠNÍ MÁZEK (Nové Město
na Mor.): ELEVÁTOR
12.00 – DRUHÝ PÁD (Brno): MĚS-
TEČKO PALERMO
13.00 – SEŠ BLBEJ NEBO CO (Nové
Město na Mor.): NORWAY.TODAY
16.00 – Malé GT Hlinsko – YOUTU-
BER
17.00 – GT HLINSKO – HOSTINA
DRAVCŮ
18.15 – TOYMACHINE Praha –
FAUST
19.00 – ESTER KOČIČKOVÁ Praha
20.30 – ŠKEBLE Lanškroun –
AVEROŠ
22.00 – DVA
Sobota 25. 6. 2016
18.00 – BOX Hlinsko
19.30 – TYSYČÁCI
21.00 – XAVIER BAUMAXA
22.30 – DOKTOR VICTOR
24.00 – SKALINGRAD UNITED
01.30 – WEATHERMAKERS
Neděle 26. 6. 2016
SKEJTY, BMX, PARKOUR, FREE-
RUN, SLACKLINY, WEATHERMA-
KERS, MARTIN SEDLÁK, GRILO-
VAČKA, PIVO, POHODIČKA

Dřevíkov

25. června od 20 h
TRAMPOTY

5. července od 14 h
SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ

-areál letního parketu-

Chrast

Neděle 19. června od 15 h
VARHANNÍ KONCERT
JAROSLAVA TŮMY

Pořádá Město Chrast s Řím-
skokatolickou farností.

Vstupné: 80 Kč (předprodej),
100 Kč (na místě).

Předprodej vstupenek – Měst-
ské muzeum Chrast.

– kostel Nejsvětější Trojice v
Chrasti –

Trhová Kamenice

Neděle 5. června od 10 do 15 h
SEJDEME SE NA RYNKU

Trhy – řemeslníci, pěstitelé,
chovatelé. Kulturní program.

-náměstí-

Gymnázium

6. – 10. června
25. VÝSTAVA VÝTVARNÝCH

PRACÍ
Otevřeno 9 – 12 h, 14 – 17 h.

Vernisáž 6. června v 14.30 h.
Vystoupení žáků školy.
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Deváťáci navštívili Moravský kras
Žáci 9. ročníků Základní školy
Ležáků se vydali po úspěšných
přijímacích zkouškách na dvou-
denní poznávací pobyt na jižní
Moravu. V úterý 3. 5. vyrazili z
Hlinska vlakem směr Brno. Je-
jich společným cílem byla nejpr-
ve partnerská Základní škola v
Bílovicích nad Svitavou, která
jim poskytla ubytování a stravo-
vání. Po obědě všichni vyrazili do
jeskyně Výpustek, která patří
mezi nejvýznamnější jeskynní
systémy Moravského krasu.

Prohlédli jsme si labyrint tem-
ných chodeb a dómů, které byly
vytvořeny ponorovou činností
Křtinského potoka. Seznámili
jsme se s historickým vývojem

jeskyně a na závěr jsme si pro-
hlédli novou expozici „Jeskyně a
lidé“, která volně navazuje na ex-
pozice umístěné v samotné jes-
kyni. Úterní večer byl věnován
prohlídce centra Brna – navští-
vili jsme Zelný trh, náměstí Svo-

body a hrad Špilberk. Centrem
Brna nás provedla paní učitelka
Kateřina Kočvárková z partner-
ské školy. Večer pak byl zasvě-
cen sportovním hrám ve školní
tělocvičně a volnočasovým akti-
vitám ve třídách školy.

Ve středu 4. 5. se stala druhým
společným cílem Petrovská ka-
tedrála, která je dominantou
města Brna. Zde jsme navštívili
Klenotnici a věž katedrály sv.
Petra a Pavla, ze které je krásný
výhled na celé město.

I přes obavy z nepříznivého po-
časí se exkurze vydařila a všich-
ni se vrátili v pořádku domů a
nadšení z nových zážitků.

Ing. et Bc. Tomáš Louda, ZŠ Ležáků

Prodejní výstava
obrazů Jiřího Vaňka
Výtvarník, malíř a karikaturista
Jiří Vaněk vystavuje ve spole-
čenské místnosti restaurantu U
hlineckého koníčka svoje imagi-
nativní a snové obrazy, část své
rozsáhlé výtvarné tvorby.
Exponáty jsou prodejné.

Mrg. Pavla Hromková
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Prodám motor Tera + rotační sekačka, záběr 55 cm. Cena dohodou. Lze
i samostatně. Tel.: 720 409 729.
Prodám byt 2+1 v Hlinsku. Cena k jednání. Tel.: 736 235 498.
Koupím do sbírky 5 l soudek hlineckého pivovaru se znakem Hlinska,
které se prodávaly před 15 – 20 roky. Nepoškozený. Tel.: 724 074 176.
Prodám byt 3+kk v Hlinsku, Taussigova 441. Cena dohodou.
Tel.: 732 280 842.
Prodám stolek pod televizi, peřiňák. Tel.: 732 581 254.
Prodám sadu 4 kusů hliníkových disků 5Jx13“ rozteč 4x100 na Škoda
Favorit, Forman, Felicia, VW Golf I a II, Jetta, Vento, Renault, Peu-
geot, FIAT, Audi atd. Tel.: 606 623 673.
Prodám aut. pračku Whirlpool, mikrovlnou troubu, tepl. ventilátor,
dvouvařič, přenosnou televizi. Tel.: 732 581 254.
Prodám kompletní sbírku A. Jiráska (32 svazků) v pevné celoplátěné
vazbě, velmi zachovalá. Prodej pouze vcelku. Tel.: 732 581 254.
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Centrum Jana XXIII.

Pondělí: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Cvičení Pilates dospělí 18.30 – 20 h (in-
fo na tel. 725 652 885)
Úterý: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 11 –
18 h; Biblická hodina 18.30 – 19.45 h
Středa: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Deskové hry s Fandou Hronkem 16.30 –
18.30 h
Čtvrtek: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výtvarná dílna s Janou Dušánkovou
9 – 11.30 h; Kinect Party 16.30 – 18.30 h (účast nutno nahlásit předem –
605 887 962, Cvičení Pilates dospělí 18.30 – 20 h
Pátek: Bohoslužba 8.30 – 9.15 h; Jazyková výuka pro děti 13 – 16 h;
Sobota: Bohoslužba 7.30 – 8 h
Neděle: Bohoslužba 9.30 – 10.30 h

Aktivity mimo harmonogram:
Pátek 10. června od 20 h – setkání Net for God
Neděle 12. června od 13 h – soutěžní odpoledne pro rodinné týmy „Vše-
stranná rodina“
Sobota 18. června od 10 do 12 h – výtvarné tvoření pro děti
Sobota 25. června od 10 do 16 h – kurz enkaustiky

POZOR ZMĚNA KONÁNÍ PŘÍMĚSTSKÉHO TÁBORA!
Tábor se uskuteční v Centru Jana XXIII. na sídlišti a v okolní pří-
rodě od 1. do 5. srpna. Více na http://tabor-hlinsko.717.cz.

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

4. sobota 17.00 ŽELVY NINJA 2 3D
Dobrodružný film USA, P, vstupné 140 Kč.

5. neděle 17.00 ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ:
ZA ZRCADLEM

Dobrodružný rodinný film USA, 113 minut, P, vstupné 120 Kč.

15. středa 19.00 WARCRAFT: PRVNÍ STŘET 3D
Fantasy film USA v čes. znění, 12-N, vstupné 150 Kč.

16. čtvrtek 19.00 MUSÍME SE SEJÍT
Komedie ČR, 80 minut, P, vstupné 120 Kč.

19. neděle 17.00 DĚDA
Rodinný film ČR, 110 minut, P, vstupné 100 Kč.

22. středa 19.00 NÁVŠTĚVNÍCI 3: REVOLUCE
Komedie Francie v čes. znění, 109 minut, P, vstupné 100 Kč.

29. středa 19.00 DEN NEZÁVISLOSTI:
NOVÝ ÚTOK

Akční film USA v čes. znění, 12-N, vstupné 135 Kč.

30. čtvrtek 17.00 HLEDÁ SE DORY 3D
Animovaný rodinný film USA, 90 minut, P, vstupné 140 Kč.

Předprodej vstupenek v TIC Hlinsko/Betlém 731 697 418 nebo rezer-
vační systém www.mfc-hlinsko.cz.

Kino

Městské muzeum a galerie

do 12. června
JIŘÍ JANDA

Derniéra 12. června
Malíř, sochař, tvůrce instalací.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 16 h; So, Ne, 10 – 12, 13 – 17 h

25. června – 4. září
57. VÝTVARNÉ HLINECKO

ANTONÍN MÁNES
Vernisáž 24. 6.

Projekt Výtvarného Hlinecka připravený ve spolupráci s Národní
galerií v Praze a podpořený Pardubickým krajem představí návštěv-
níkům reprezentativní soubor obrazů významného českého krajiná-

ře, profesora AVU, Antonína Mánesa.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 16 h; So, Ne, 9 – 12, 13 – 17 h

***

Galerie malířů Hlinecka a Pamětní síň Karla Lidického
Městské muzeum

Expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní výrob-
ky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina Adám-

kových.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 16 h

Návštěvy mimo otevírací dobu je nutné si předem domluvit.
Bližší informace: Městské muzeum a galerie Hlinsko,

Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz; www.hlin-

sko.cz/město/kultura

Pátek 24. června od 8 – 17 h
SELSKÝ TRH

Prodej sadby, rostlin, ovoc-
ných stromků, regionálních po-

travin, atd.

Areál před Orlovnou Areál pivovaru

Sobota 18. června od 14 h
RYCHTÁŘ FEST

Kryštof, Jelen, Iné Kafe, Sto
Zvířat, Slza, Nebe. Vstupné v

předprodeji 450,- Kč.

Knihovna

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 15.30
St ZAVŘENO ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 17
Pá 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
So 8 – 11 ZAVŘENO

Prázdninová půjčovní doba od 1.7. do 31.8.

Dospělé oddělení Dětské oddělení

Po 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 16
Út 8 – 12 9 – 12
St ZAVŘENO ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 16
Pá 8 – 12 9 – 12
So ZAVŘENO ZAVŘENO

Tel. 469 311 263 Tel. 469 311 197
www.knihovna.hlinsko.cz

Sobota 25. června od 13 h
ZAHRADNÍ SLAVNOST ANEB

ŠKOLA UŽ JE ZA NÁMI
A POHÁDKOVÁ ZAHRADA

se spoustou stanovišť a her pro
malé i větší děti.

K tanci a poslechu bude hrát
hlinecká skupina DayDreams,
následovaná nefalšovanou dět-
skou diskotékou pod širým ne-

bem.
Občerstvení zajištěno.
Vstupné dobrovolné.

SVČ Pohoda
a Pohoda Cool

16. června – 28. srpna
VÝSTAVA OBRAZŮ MALÍŘŮ VY-

SOČINY
Štěpán Bonaventura, Pavel Da-

lecký, Lucie Korábová, Vladimír
Pilař, František Sláma, Jaromír
Stehno, Iveta Tichá a klienti Do-

mova sociálních služeb Slatiňany.
Výstava je doplněna o fotografie

Petra Zeleného.
-velký sál hostince-

Otevřeno: Út – Ne 9 – 12, 13 – 17 h

Rváčov
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Multifunkční centrum

BETLÉM – Osada volně rozptýlených zemědělských usedlostí v pů-
vodním krajinném prostředí. Ukázky bydlení, způsobu hospodaření

a života drobných zemědělců, lidové technické památky.

11. června od 9 do 16 hodin
Z KOVU ZROZENÉ

Program věnovaný řemeslníkům pracujícím s železem, kovem či
plechem. V doprovodném programu si můžete zazpívat s heligonká-

ři.

do 30. října
MASOPUST OČIMA DĚTÍ

Výstava výtvarných prací žáků hlineckých škol, kterou naleznete
v domě č. p. 4 U Pilných.

do 30. října
JSME TU PRO VÁS

Výstava ve statku z Mokré Lhoty přibližující všechna zákoutí prá-
ce v muzeu v přírodě.

Otevírací doba:
Úterý až neděle od 9 do 17 hodin.

VESELÝ KOPEC – Rezervace lidové architektury, expozice bydlení
drobných městských řemeslníků v roubených domcích z poloviny 19.

století. Ukázka bydlení domáckého tkalce, výrobce dřevěných hra-
ček, prodejna upomínkových předmětů, bylinek, keramiky.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu ma-
sopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného dědictví
UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství historických i sou-

časných fotografií masek, stejně jako originální masky z Blatna, Ha-
mrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané doku-

menty, výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy
Podrobnosti k bohaté nabídce programů naleznete na

www.betlem-hlinsko.cz v oddíle Živá historie. Na programy je nutné
objednat se předem.

Otevírací doba:
Úterý až neděle od 8,30 do 12,00 a od 12,30 do 16,00 hodin.

SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 –
správa; E-mail: vysocina@npu.cz

Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333 175
(průvodci).

Oficiální webové stránky SLS Vysočina: www.vesely-kopec.eu a
www.betlem-hlinsko.cz; WWW.FACEBOOK.COM/VESELY.KOPEC

SLS Vysočina

do 13. července
VÝSTAVA SKRYTÉ SVĚTY – JIŘÍ KŘIKLAVA

Výstava je otevřena od pondělí do čtvrtka vždy od 8 do 16.30 nebo
při kulturních akcích podle programu Multifunkčního centra.

Pátek 3. června od 17.30 h
TANČÍME S RADOSTÍ – PROFILOVÝ POŘAD

Přehled celoroční práce všech skupin TS RIDENDO.

Pondělí 6. června od 7 h
ZÁPIS DO KURZU TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY

Cena: 1.700 Kč/osoba, přihlášky přijímáme v párech.

Středa 8. června od 19 h
TÁTA – ONE MAN SHOW

Světově úspěšná divadelní komedie o mužích a ženách, ve které se
každý najde....aneb “humorná zpověď novopečeného otce”.

Vstupné: 210 Kč.

Čtvrtek 9. června od 16 h
PRODEJ ABONMÁ PRO PODZIMNÍ SEZÓNU 2016

Zahájení prodeje vstupenek v rámci „ŠTAMGASTKARET“. Více
na www.mfc-hlinsko.cz

Pátek 10. června od 17.30 h
SLUNÍČKO – PROFILOVÝ POŘAD

Vystoupení dětského ministudia Sluníčko pro širokou veřejnost.

Pondělí 13. června od 17 h
HRÁTKY S ČERTEM

Divadelní představení dramatického kroužku pod DDM Hlinsko.

Pondělí 13. června od 14 h
PRODEJ ABONMÁ PRO PODZIMNÍ SEZÓNU 2016

Zahájení INTERNETOVÉHO předprodeje.
Více na www.mfc-hlinsko.cz

Pátek 17. června od 18 h
ROZTANČENÉ STŘEVÍČKY

20. profilový pořad tanečního klubu TKG Hlinsko.

Úterý 21. června od 19 h
LENI

Divadlo V Řeznické Praha
Příběh velkého talentu a ještě větší ambicióznosti.

Divadelní představení je v rámci abonentního cyklu jaro 2016.
Volné vstupenky ještě k dispozici.

24. – 26. června
ARTSY FARTSY FESTIVAL

Mezinárodní festival studentského umění, který do Hlinska při-
náší spoustu zábavy, exotické kultury a mladého ducha.

Neděle 26. června od 17 h
CIRKUSÁCKÁ POHÁDKA

Divadlo Láryfáry
Pohádka plná humoru a písniček. Vstupné 80 Kč.

Pondělí 27. června od 17 h
ZASTUPITELSTVO MĚSTA HLINSKA

Veřejnost je srdečně zvána.

Více informací a rezervace vstupenek
na www.mfc-hlinsko.cz

ZUŠ Hlinsko

Středa 29. června od 18 h
ČESKO-FINSKÝ KONCERT

V programu vystoupí žáci
školy ve finské Kotce

a žáci ZUŠ Hlinsko.
– koncertní sál ZUŠ Hlinsko –

DDM

22. – 26. srpna
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

Začátek vždy v 8 h v DDM,
konec odpoledne v 15 h.

Cena 1100,- Kč. V ceně obědy,
pití, jízdné a vstupné na výle-

tech. Program přizpůsoben po-
časí (lanové centrum, rukodělné
práce, sportovní aktivity, kou-

pání,…).
Přihlásit se můžete do 30. 7. na
tel. č. 731 151 772, 737 121 800.

Počet míst omezen.

Holetín

Sobota 25. června od 14 h
POHÁDKOVÝ LES

Soutěže, atrakce, kolotoče,
skluzavka, za penízky malování

na obličej, jídlo, pití, večer oh-
ňostroj. Vstupné dobrovolné.

Kladno

Sobota 18. června od 14 h
POHÁDKOVÁ CESTA

Začátek na hřišti v Kladně, další soutěže vás čekají přímo na let-
ním parketě, kde bude dětská diskotéka.
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ŠKOLICÍ STŘEDISKO HLINSKO
– 3 velké sály, konferenční místnosti,      
      IT učebny, kapacita 400 osob
– možnost pronájmu
– kurzy stavební, odpadové, IT,                  
    ekonomické, chemické, atd.
– přednášky pro širokou veřejnost

Více informací na: +420 469 314 462
www.skolenisave.cz

Rváčovská 1639, Hlinsko
Přijďte se dozvědět více!
Přijďte se dozvědět více!
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PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út, St 6.30 – 7.30 15.00 – 21.00
Čt 6.30 – 7.30 15.00 – 21.00
Pá 6.30 – 7.30 16.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00

Ceny: dospělí 30 Kč/1 hod., děti do 15 let – 20 Kč/1 hod.
Tel.: 469 311 703.

PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU A SQUASHE OD 1. 7. DO 10.7. 2016
Pá 1. 7. 8.00 – 21.00
So 2. 7. 10.00 – 19.00
Ne 3.7. 10.00 – 19.00
Po 4. 7. 8.00 – 21.00
Út 5.7. 10.00 – 19.00
St 6. 7. 10.00 – 19.00
Čt 7. 7. 8.00 – 21.00
Pá 8. 7. 8.00 – 21.00
So 9. 7. 10.00 – 19.00
Ne 10. 7. 10.00 – 19.00

Od pondělí 11. 7. do 27. 7. bude plavecký bazén uzavřen. Důvodem uzavírky
je pravidelná údržba a drobné opravy, které jsou po 20ti letech provozu ne-
zbytné a z nichž některé je možné provést pouze při celkovém vypuštění ba-
zénové vany. Termín uzavírky byl vybrán tak, aby nezasahoval do výuky pla-
vecké školy, která probíhá denně od září do června a je předem naplánována
na celý školní rok.

JEDNIČKÁŘI, POZOR!
Ve čtvrtek 30. 6. jsme pro žáky a studenty, kteří přinesou vysvědčení
se samými jedničkami, připravili vstup do bazénu zdarma.

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 50,- Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení
+ 5 minut. whirlpool + volné plavání

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 469 326 181.

Kam za sportem

Trailový závod Saar
Challenge
Dne 24. září odstartuje v Hlinsku
v Čechách 2. ročník trailového
závodu Saar Challenge. Všichni,
co se poslední zářijovou sobotu
postaví na start, budou mít mož-
nost pokořit běžecky opomíjené
Žďárské vrchy. Skrz intenzivní
sportovní prožitek běžci na vlast-
ní kůži poznají zdejší přírodu a
terén, které jsou pro dlouhé běhy
ideální. Místní osamělá kopco-
vitá krajina je svým charakte-
rem jedinečná a představuje bez
nadsázky skrytý přírodní klenot
v srdci České republiky.

Saar Challenge nabídne tři
trasy, které se od sebe liší svou
délkou a obtížností. Nejdelší a
nejnáročnější trasa je dlouhá 64
kilometrů. Závodník při ní na-
stoupá více než 1 350 výškových
metrů a pokoří nejvyšší místa
Žďárských vrchů. Tato trasa je

pro letošní rok nově otevřena i
pro dvojice. Další dvě trasy jsou
dlouhé 39 a 21 km a ani na nich ne-
bude o kopečky nouze. Čeká vás
terén, polní a lesní cesty, pěšin-
ky, louky, kamenité výběhy, mís-
ty technické seběhy, ale hlavně
minimum asfaltu.

Ideou závodu je zprostředko-
vat běžcům čistý sportovní záži-
tek a navrátit je k samé podstatě
běhu. Čekejte krásnou trať, dob-
ré občerstvovačky, kvalitní sys-
tém kontrol, pěkné zázemí a
rozřazení do věkových kategorií
tak, abyste se se soupeři mohli
adekvátně poměřit.

Více informací naleznete na
stránkách závodu www.saar-
challenge.cz, kde se dozvíte další
podrobné informace; včetně pro-
pozic, map a pravidel. Jakub Jaroš,

KTS Pardubice, z.s. – sportovní klub

Grand Prix Hradec Králové

Oddíl karate Hlinsko a zároveň
TJ Sokol Hlinsko se zúčastnil ve
dnech 30. dubna a 1. května této
největší soutěže v České republi-
ce. Účast byla obrovská, celkem
822 závodníků z 12 zemí (Norsko,
Maďarsko, Arménie, Ukrajina,
Litva, Slovensko, Polsko, Ně-
mecko, Rakousko, Nizozemí
atd.). Radek Netolický (na horní
fotografii první zleva) si zkusil na
světovém poháru ve 14ti letech
kategorii pro 16-17leté (kumite
junioři – 55kg) a bylo z toho krás-
né 2. místo a stříbrná medaile
(žádný jiný Čech na stupních ví-
tězů nebyl). Jedná se o další su-
per úspěch pro Hlinsko.

Soutěže se zúčastnil i Tomáš
Janáček, který rovněž získal me-
daili v kategorii žáků kumite, a
to 3. místo, což je na takto veliké
soutěži opět další úžasný výsle-
dek.

Všechny srdečně zveme na tré-
ninky, každé úterý a čtvrtek od
14.45 do 19.30 hod.

Informace na telefonu 725 601
649.

http://www.karatehlinsko.mzf.cz

Fotbal
Ne 5 .6. Hl. – Svitavy 17.00 A muži
So 11. 6. Hl. – Holice 14.30 dorost
Ne 12. 6. Hl. – Nasavrky 17.00 B muži
Ne 19. 6. Hl. – Polička 17.00 A muži

Házená – nástavbová část
Ne 5. 6. HK Hlinsko – SK Chomutov NH 13.30
Ne 19. 6. HK Hlinsko – Šroubárna Žatec 11.00

Úterý 7. června od 17 h
HLINECKÝ KILOMETR

Finálový běh s vyhlašováním vítězů celé série měřených
běžeckých tréninků.

– atletická dráha
za ZŠ Smetanova –

ZŠ Smetanova

Nenechávejte si své sportovní úspěchy pro sebe a pošlete nám do re-
dakce fotky a texty. Rádi je zveřejníme a sportovní zpravodajství bu-
de pestřejší.

E-mail: ic@hlinsko. cz, tel. 731 697 418.
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Úspěšný vstup do ČMPR
Ve dnech 13. a 14. 5. dosáhli mo-
torističtí sportovci Pardubické-
ho kraje obrovský úspěch. Konal
se 19. ročník mezinárodní moto-
ristické soutěže Rallye Posázaví –
Memoriál Ing. Karla Švece, která
je zařazena do Českomoravské-
ho poháru rallye 2016 a zároveň
Volného poháru České republi-
ky 2016. Rallye probíhala v okolí
Havlíčkova Brodu na krásných a
náročných tratích, měřila 311
km, ze kterých 79 km tvořilo 8
rychlostních zkoušek. A právě
zde ještě do poslední rychlostní
zkoušky bojovala pardubická po-
sádka Pavel Gajar – Petr Vanic-
ký na voze Mitsubishi Lancer
EVO o celkové vítězství. Nako-
nec rozdílem 2 vteřin skončili na
druhém místě celkově a zároveň
i ve třídě A4. Celkovým vítězem a
zároveň ve třídě A4 se stala po-
sádka Michal Černý – Jan Ber-
nas na voze Mitsubishi Lancer
EVO. Ve třídě A3 se na druhém

místě umístila chrudimská po-
sádka Adam Michálek – Filip Ši-
mík na voze Ford Fiesta. Úspěch
sportovců Pardubického kraje
zde završila hlinecko – holetín-
ská posádka Miloslav Zavřel –
Martin Vtípil na voze Škoda 130
GL, kteří zvítězili ve třídě P a
umístili se na 51. místě celkově.
Zimní příprava vozu se vyplatila
a posádka na náročných tratích
Rallye Posázaví navázala na loň-
skou úspěšnou premiéru v této
motoristické disciplíně.

Miloslav Zavřel a Martin Vtípil

Hlinečtí žáci doma „váleli“, za
nimi zůstala i obě pražská „S“
Letošní ročník Ondrášovka Cu-
pu se odehrál o víkendu 7. a 8.
května na fotbalovém hřišti v Ol-
šinkách v Hlinsku. V Hlinsku se
utkaly špičkové české žákovské
týmy kategorie do 12 let.

Byli mezi nimi i fotbalisté do-
mácího FC Hlinsko, kteří se v tvr-
dé konkurenci rozhodně neztra-
tili. Hlinečtí obsadili ve skupině
A čtvrté místo a postoupili tak do
finálové Zlaté skupiny, ve které
se bojovalo o umístění od první-
ho do osmého místa.

Nakonec domácí fotbalisté
skončili na krásném sedmém
místě, za sebou tak nechali mimo
jiné pražskou Spartu i Slavii, ale
i Jablonec, Příbram nebo Pardu-
bice. Nejúspěšnějším týmem byl
ostravský Baník, druhý skončil
Hradec Králové a třetí Teplice.

Výsledky FC Hlinsko na turnaji:
Skupina A: FC Hlinsko – AC

Sparta Praha 2:0, – FC Vysočina
Jihlava 0:1, – FC Hradec Králové
0:1, – Baník Ostrava 0:1, – FK Tep-
lice 0:0, – FK Příbram 3:2, – FK
Mladá Boleslav 4:3.

Zlatá skupina: FC Hlinsko – FC
Zbrojovka Brno 0:1, – FK Dukla
Praha 0:2, – SK Sigma Olomouc
0:2, – SK České Budějovice 1:0.

Konečné pořadí turnaje: 1. FC
Baník Ostrava, 2. FC Hradec Krá-
lové, 3. FK Teplice, 4. Dukla Pra-
ha, 5. FC Zbrojovka Brno, 6. SK
Sigma Olomouc, 7. FC Hlinsko, 8.
SK České Budějovice, 9. SK Sla-
via Praha, 10. FK Jablonec, 11. FK
Pardubice, 12. FK Mladá Bo-
leslav, 13. FC Vítkovice 1919, 14.
AC Sparta Praha, 15. FK Pří-
bram, 16. FC Vysočina Jihlava.

Zdroj: Chrudimský deník.

Začátek měsíce května
zdobily tři mistrovské soutěže

První z nich se konala 1. května v
chrudimském muzeu. Mistrov-
ství ČR SUT plesových choreo-
grafií a párové polky byly soutě-
že, kterých se účastnili tanečníci
tanečního klubu TKG Hlinsko a
TŠ Gradus. Utkalo se zde 25 cho-
reografií v kategorii mládež.
Mladí tanečníci z TKG Hlinsko si
vytančili pěkné umístění v se-

mifinále s formací „Evoluce hud-
by“ a „Dárek pro tebe“. Kromě
těchto formací představili mladí
tanečníci předtančení v rytmu
polky „Tak trochu nečeská pol-
ka“, se kterým si vytančili 3. mís-
to a titul Vicemistr ČR. 2. místo a
titul 1. Vicemistr ČR si vytančily
dívky z Taneční školy Gradus s
polkou „Do tance“ choreografky
Martiny Kusé a Natálie Kavalí-
rové. V párové polce si finálové 4.
místo vybojoval ze 32 soutěžních
párů ČR Daniel Bříza a Kristýna
Klasová.

O týden později 7. května si jak
taneční klub TKG Hlinsko, tak
taneční škola Gradus z Mistrov-
ství Slovenské republiky ve Žia-
ru nad Hronom přivezly celkem 6
pohárů. Tentokráte získává 3.
místo formace „Leťs Move“, při-
pravená v rytmu salsy pouze pro
dívky. Medaile si odváží i forma-
ce „Evoluce hudby“ choreografa
Davida Chomči.

Třetí soutěží bylo 8. 5. Mis-
trovství SUT ČR Hobby Dance a

Figurálního valčíku – Velká ce-
na AFI PALACE v Pardubicích.

V kategorii dospělí – figurální
valčík, taneční pár Daniel Bříza a
Kristýna Klasová získal finálové
4. místo. Taneční pár Jakub Po-
slušný a Dominika Boguajová si
odváží v soutěži hobby dance, ka-
tegorie junior – latinsko-
americké tance 3. místo a titul Vi-
cemistr ČR hobby dance.

Tím ovšem taneční sezona ne-
končí. Dětské oddělení pojede na
konci května bojovat do České
Lípy na Mistrovství ČR formací
dětí – plesová předtančení.

Taneční klub ale především
zve své příznivce na již 20. profi-
lový pořad ROZTANČENÉ
STŘEVÍČKY, které se uskuteční
17. června v Multifunkčním cen-
tru v Hlinsku od 18 hod.

Přijďte zhlédnout ladnou ele-
ganci mladých tanečníků. Krás-
ná hudba a kouzelné šaty vás jis-
tě potěší a možná i inspirují.

Jste srdečně zváni.
Dr. Jana Malinová

Turnaj hlineckých škol
ve stolním tenise
Dne 21. 4. se konal již 6. ročník
turnaje hlineckých škol, který se
hrál v sedmi kategoriích a jeho
hlavním rozhodčím byl pan Ry-
benský. Všichni soutěžící dostali
drobnou cenu, nejlepší tři hráči v
kategorii věcné ceny a diplomy,
vítězové kategorií „open“ rovněž
poháry za nejlepší výkony. Tur-
naje se zúčastnilo celkem 38 hrá-
čů a hráček.

Výsledky kategorií:
Neregistrované žákyně: 1. Michae-
la Štorková (ZŠ Resslova), 2. Ste-
la Ježková (ZŠ Resslova), 3. Kris-
týna Paldrmanová (ZŠ Ležáků)
Registrované žákyně: 1. Nikola
Šalamounová (ZŠ Smetanova), 2.
Nikola Zahálková (ZŠ Resslova)
Neregistrovaní mladší žáci: 1. Voj-
těch Bíško (ZŠ Resslova), 2. Ja-
kub Schinagl (ZŠ Resslova), 3.
Vojtěch Lukeš (ZŠ Ležáků)
Neregistrovaní starší žáci: 1. Radek
Dostál (Gymnázium K.V.Raise),
2. Martin Zemánek (Gymnázium
K.V.Raise), 3. Jiří Pohorský (ZŠ
Smetanova)
Registrovaní žáci: 1. Šimon Novot-
ný (ZŠ Ležáků), 2. Jaroslav Po-
spíšil (ZŠ Ležáků), 3. David Fou-
sek (ZŠ Smetanova)

TTC Medovinka Hlinsko


